M  
Isid. ibid. c.  
in can. eodē.  
Constantino-  
politianus.  
Hierosoly-  
mitanus.  
2. Cor. 11. g

Isidor. ibid.  
& in can.  
prealleg.

Hug. lib. 2.  
p. 3. c. 11.

qui

qui subsequenter canendo respondet. Concenter autem dicitur, quia consonat. Qui autem non consonat, nec concinit, concenter non erit. ] His breuiter tractatis admonendi sunt Christi ministri, quatenus sicut excellent ordinis dignitate, ita præcellant vitæ sanctitate, ut plebs eis commissa: eorumque disciplinis edocta, grater eis obediat, & eorum imitatione de die in diem proficiat, à quibus diuina Sacramenta percipiunt, & Missarum solemniam audiunt. Missa autem dicitur, vel quia missa est hostia, cuius commemoratio fit in illo officio: vnde dicitur, *Ite, Missa est*, id est, sequimini hostiam, quæ missa est ad cœlestia, tendentes post eam, vel quia Missus cœlestis venit ad consecrandum dominicum corpus, per quem ad altare cœlesti defertur hostia. Vnde & dicitur, *Missæ est*.

Q V Æ S T I O V N I C A.

*Vtrum in Ecclesia sint septem Ordines, eo modo, quo Ordo, vel ordinatio ponitur Sacramentum?*

D. Bonau. *hic 1. part. art. 2. q. 2.* D. Thom. *in Supplem. q. 24. art. 3.* Richard. *hic art. 3. q. 2.* Bellarm. *lib. de Sacram. Ordin. cap. 2.* Ruard. *tom. 2. art. 17.* Valquez *3. part. disp. 225. cap. 2. & disp. 240. cap. 3.* Gabr. *hic, quæst. unic. Maior. q. 1. & 2. Nauar. Sum. cap. 22.*

I

IRCA istam vigesimamquartam distinctionem quæro vnam quæstionem tantum: Vtrum in Ecclesia sint septem Ordines, eo modo, quo Ordo, vel Ordinatio ponitur Sacramentum? Quod non, quia tunc in Ecclesia essent tredecim Sacramenta, quia præter Sacramentum Ordinis sunt alia sex.

Argum. 1.

Argum. 2.

Præterea, quilibet Ordo habet characterem sibi proprium: ergo illis septem responderent septem characteres; consequens est falsum, quia aut illi essent eiusdem speciei, quod est falsum, quia plura accidentia eiusdem speciei non possunt esse simul, & semel in eodem subiecto, *ex 5. Metaph.* aut alterius speciei; & hoc videtur inconueniens, quia in speciebus est essentialis nobilitas maior, & minor: non sic videtur assignari posse essentialis excellentia in istis characteribus.

Argum. 3.

Præterea, in primitiua Ecclesia tantum videntur fuisse duo Ordines, scilicet Sacerdotium, & Diaconatus. Siquidem in Actibus Apostolorum non legimus alios fuisse Ordines tunc in Ecclesia: ergo nec nunc sunt, quia Ecclesia post tempus Apostolorum nullum Ordinem superaddidit: quia in isto Sacramento, sicut & in aliis, oportet inuenire institutionem eius à Christo.

Argum. 4.

Præterea, Dionysius *5. Ecclesiastica Hierarch.* ponit tantum tres Ordines, scilicet Episcopatum, Sacerdotium, & Diaconatum.

Argum. 5.

Præterea, Isidorus *Etymolog. lib. 7. c. 12.* ponit Episcopatum esse Ordinem: sed nullus est istorum septem; ergo sunt plures. Idem de Episcopatu habetur *in Canone dist. 21. cap. Cleros.*

Argum. 6.

et 7.

Præterea, prima tonsura videtur Sacramentum, & quia signum sacræ rei, & quia habentes istam tonsuram, gaudent priuilegio clericali, quod videtur proprium ordinatis. Oppositum Magister in litera.

S C H O L I V M.

*Refutat definitionem Ordinis, quam ponit D. Bonau. tribus rationibus. Ponit descriptionem Ordinis ut sic, ex August. ac duplicem eius acceptionem: ut verò hic tractatur, assertit duas definitiones eius, vnam secundum negantes Episcopatum esse Ordinem, aliam iuxta id asserentes.*

2

CIRCA quæstionem hanc sunt quatuor videnda. Primò, quid sit Ordo, secundum quod loquitur de Ordine. Secundò, quot sunt Ordines in Ecclesia, isto modo loquendi. Tertio, si Ordo est Sacramentum. Quarto, quomodo sunt vnus? De primo dicitur,

dicitur, quòd *Sacramentum Ordinis est potestas spiritualis ad aliquem actum exequendum in Ecclesiastica Hierarchia*: & per consequens secundum ordinem diuerſitatis ad tales actus in Ecclesia, essent ordines distinguendi.

Contra, ex ista descriptione sequitur, quòd Episcopatus sit Ordo, quod est contra eos. Pater enim quòd Episcopatus est potestas ad aliquem actum in Ecclesia, utpote ad actum confirmandi, & conferendi Ordines sacros: & non tantum potestas congruè exercendi, sed simpliciter exercendi, quia non Episcopus si attendet istos actus, ut videtur, nihil facit.

Secundò, sequitur quòd sub Ordine sacerdotali non sit aliquis Ordo in Ecclesia, quod est contra omnes. Probatio consequentiæ: nam potestatem spiritualement, loquendo de potestate spirituali simpliciter, non habet Diaconus, vel Subdiaconus: quia etsi aliquid congruè possit facere, quod non faceret congruè laicus: tamen, si laicus attentaret illud facere, simpliciter faceret. Tertiò sequitur, quòd Sacerdotium sint duo Ordines, quia Sacerdoti competit duplex potestas spiritualis, scilicet conficiendi Eucharistiam, & absoluendi poenitentem, quæ non sunt vna potestas; quia vna videtur prior fuisse altera: cum in cæna contulit Deus primam: secundam autem non, nisi post resurrectionem, Ioan. 20.

Intelligendum ergo, quòd vno modo accipitur Ordo, sicut eum describit Aug. 19. de Ciuit. Dei, cap. 13. quòd *Ordo est rerum parium, dispariumque unicuique sua loca tribuens, congrua dispositio*. Isto modo accipimus communiter *Ordinem*, cum dicimus entium in vniuerso esse ordinem: & ita loquitur Aristot. 12. Metaphys. text. 52. *Omnia ordinata sunt aequaliter*, & declarat quomodo. Hoc modo etiam accipitur *Ordo* in politiis benè dispositis, vbi personarum parium, & imparium in illa politia, congrua dispositio dicitur esse Ordo illius politiæ, à quo ipsa dicitur esse ordinata. Sed alio modo gradus præeminens in tali politia dicitur Ordo: & sic persona in gradu præeminenti dicitur habere ordinem, sicut dicitur habere gradum, quasi Antonomicè, quia qui sunt in gradu inferiori, non dicuntur sic habere gradum.

Hoc modo in Ecclesia, quæ est politia ordinata, congruè est Ordo secundum istam duplicem acceptionem. Nam secundum primam, tota Ecclesia est ordinata, illa congrua dispositione parium, & imparium vniuscuiusque in suo loco. Secundo modo persona habens gradum eminentem in Ecclesia, dicitur habere ordinem: & licet hæc duo signata ponant se mutuò, quia vbi est Ordo primo modo in politia, ibi est gradus eminens, & ita Ordo secundo modo: tamen hoc signum, & illud non sunt idem, ut satis pater. Sicut ergo loquimur de Ordine hic, accipitur pro secundo significato, non pro primo.

Vtteriùs, gradus eminens in Ecclesia dicitur in ordine ad actum Ecclesiasticum eminentem; non sic quidem, quòd gradus sit potestas exequendi actum illum, ut dixit prior opinio improbata: sed quòd gradus sit disponens de congruo, vel simpliciter ad exequendum, vel debetè illum actum, ut sic possit Ordo, ut hic loquimur de Ordine, dici gradus præeminens in Ecclesia disponens ad actum aliquem Ecclesiasticum eminentem: & quia specialiter actus eminentes in Ecclesia sunt actus respicientes Sacramenta; idèò potest specialiùs dici, quòd est gradus disponens ad aliquem actum sacramentalem.

Ex hac ratione quasi generali, posset inquiri specialior ratio Ordinis, ut hic loquimur de Ordine: sed in hoc est quædam controuersia. Qui enim ponunt Sacerdotium esse simpliciter supremum Ordinem, negando Episcopatum esse Ordinem, ex quo Sacerdotium est gradus disponens ad Eucharistiam consecrandam, tanquam ad actum excellentiorem conuenientem illi gradui: & ratio omnium Ordinum inferiorum, vel graduum, debet accipi in ordine eorum ad istud primum, diceretur, quòd esset congrua descriptio Ordinis, quòd est *gradus eminens in Ecclesia disponens de congruo ad actum aliquem, ad consecrationem, vel dispensationem Eucharistiæ pertinentem*.

Alij dicentes Episcopatum esse Ordinem, quia tibi competit aliquis gradus in Ecclesia, qui non competit Sacerdoti; non restringunt rationem Ordinis, quia disponat ad actum eminentem pertinentem ad Eucharistiam: sed in genere, quòd sit gradus eminens in Ecclesia disponens ad actum aliquem sacramentalem exequendum. Et isto modo potestas, quam addit Episcopatus supra Sacerdotium, respicit aliquem actum sacramentalem, videlicet confirmare, & Ordines conferre, qui actus sunt proprij Episcopo.

Quid sit ordo?

D. Bonau. art. 2. prima partis huius dist. q. 2.

In 2. parte dist. art. 2. quæst. 3. Resuat definitione S. Bonau.

3 De Ordine vide Veril. lib. 1. dist. 20. & dist. 44 & lib. 3. dist. 31. lib. 4. dist. præfenti.

Dupliciter sumitur Ordo.

4 Gradus eminens in Ecclesia est respectu actus sacramentalis.

Rich. D. Thom. & D. Bonauentura, & alij.

Alisiod. 4. p. Summa, c. 1. de hoc Sacram. Goff. 4. p. Sum. c. 1.

**I** IN hac distinctione agit Doctor de sacris Ordinibus; in sequenti de inhabilitate eorum suscipiendorum, aut in eis ministrandi. Ordo plura significat. Primo dispositionem plurium inter se, quo modo definitur ab Augustino 9. de Ciuit. c. 13. vt notauit infra Doctor, *Parium dispariumque rerum, unicuique sua loca tribuens, congrua dispositio.* Talis est Ordo inter membra vniuersi ex Philosopho 12. *Metaphysic tract. 5. 2.* sic est dispositio in Republica bene ordinata. Alio modo dicitur gradus eminens in politia, vt Ordo Senatorius, Ordo Equestris. In Ecclesia est vterque Ordo, tam dispositionis, quam eminentiæ: sed adhuc etiam specialius sumitur pro consecratione ministrorum, ad actum aliquem exercendum, potissimum circa corpus Christi verum proximè, aut remotè; & sic sumitur ex vsu præsentis disputationis; vocatur etiam manuum impositio, Græcis *χρηστονία*, quæ etiam significat electionem. Hanc distinctionem duabus quæstionibus explicat Doctor: quarum prima est de Sacramento; secunda verò de inhabilitate ad Ordinem.

**2** a *Circa hanc quæstionem sunt quatuor, &c.* Diuidit quæstionem in quatuor articulos. Primus est de acceptione vocis. Secundus, de numero Ordinum. Tertius, an Ordo sit Sacramentum. Quartus, de vnitae Ordinis.

**3** b *De primo dicitur, &c.* In hoc articulo adducit definitionem, quam S. Bonaventura tradit artic. 2. prima parte huius distinctionis, q. 2. nempe quòd *Ordo sit potestas spiritualis ad aliquem actum exequendum in Ecclesiastica Hierarchia, &c.* Hanc impugnat: quia sic comprehenderet Episcopatum contra opinantem, quia est potestas

ad actum spirituales, nempe confirmandi, & ordinandi. Secundò, quia sequeretur, quòd sub Sacerdotio non esset potestas aliqua, simpliciter loquendo, ad quam necessitate actus, quantum ad valorem actus datur potestas spiritualis simpliciter. Hæc ratio eò tendit, vt probet non sufficere dare potestatem quocumque modo spirituales, vt sic Ordo. Quia si Pontifex ex priuilegio dat licentiam, vt Clerici inferiores exerceant officium Subdiaconi etiam in Missa cantando epistolam, & ministrando aquam; illa quædam potestas est, vt licitè exerceatur actus: tamen non est potestas Ordinis, & sic similiter de actibus inferiorum Ordinum; requiritur enim vt sit potestas permanens, & indelebilis. Hoc etiam intendit D. Bonaventura, quamuis in definitione eam non exprimat. Tertio vrget, quòd in Sacerdotio essent duo Ordines, nempe potestas spiritualis in corpus Christi verum, & altera in corpus mysticum, quæ potestates seorsim conferuntur. Conclusionem huius rationis ipse admittit infra, vt videbimus: sed hic vrget contra opinantem, qui contrarium videtur supponere in 2. parti. *dist. in l. art. 2. quæst. 4.*

In reliquo subiungit acceptionem vocis, quam supra ex ipso præmissi. Deinde subiungit definitionem Ordinis, iuxta varias sententias circa Episcopatum, An sit Ordo, necne: nempe quòd *Ordo sit gradus eminens in Ecclesia, disposens de congruo ad aliquem actum ad consecrationem, seu dispersionem Eucharistiæ pertinentem.* Qui asserunt esse Ordinem Episcopatum, dicent esse ad actum aliquem sacramentalem exercendum, sine illa limitatione ad consecrationem, &c.

*Ratio explicatur.*

*Tertia ratio est ad hominem.*

**4** *Definitiones Ordinum secundum varias opiniones. Prima definitio.*

*Secunda definitio.*

## S C H O L I V M.

*Prima sententia dicens Episcopatum esse Ordinem & Sacramentum, quia non est potestas iurisdictionis: & ponit duos modos explicandi; vnus, quòd includit Sacerdotium, & sic est eo perfectior, quia in actum eius, & in alios potest. Secundus, quòd nondistinguitur ab eo; & sic licet illud supponat, est tamen eo imperfectior. Ponit sententiam negantem esse Ordinem, sed altercantem an possit a Papa tolli: quam altercationem putat Doctor variam, tenendo non esse Ordinem, quia certum est quòd potestas iurisdictionis tolli potest. In primam inclinat Doctor, quia impugnat secundam: & sic eum sequitur B.issol. hic; & sic eum intelligit Bellarm. lib. 1. de Sacram. Ordin. c. 5. & hoc pato verius. Ita Altsiod. lib. 4. Sum. tract. 8. q. 1. Palud. hic q. 6. art. 3. & q. 7. art. 3. Durand. q. 5. Supplem. Gabr. hic quæst. vnic. art. 3. dub. 9. Maior. q. 1. Nauar. c. 22. n. 18. no. ster Med. lib. 1. de sacrorum hom. contin. c. 3. 4. Bellarm. supra dicens esse Patrum. Vasquez 3. part. tom. 2. disp. 240. c. 3. dicens recentiores in hoc conspirasse, canonista c. Cleros 2 1. dist. & cap. Perlectis 2 5. dist.*

**5** *An Episcopatus sit Ordo?* **D**E secundo articulo, innitentes dictis Dionysij, & Isidori allegatis ad primam partem; & canonistæ dicunt Episcopatum esse propriè Ordinem. Ad quod videtur esse ratio, cum Episcopo conueniat quædam potestas specialis in quantum Episcopus: aut illa erit Ordinis, & tunc propositum: aut iurisdictionis, & tunc posset auferri per superiorem, quod videtur inconueniens, quia consecratio alia multo minor consecratione Episcopi, non potest auferri, quin semel consecratum semper maneat consecratum. Probat *Extra de consecratione Ecclesie, vel altaris, c. aqua. in Gloss.*

*Duo modi dicendi, tenendo Episcopatum esse Ordinem,* **I**sta via posset dupliciter teneri, comparando Episcopatum ad Sacerdotium. Vno modo sic, quòd gradus potest dici eminens, vel propter vniuersalitatem actuum, quos respicit, vel propter nobilitatem actus, quem respicit. Ista distinctio patet in aliis politiis, vbi alicui competunt plures actus, & alicui pauciores, tamen nobilior potest sibi

sibi competere: vt iudex poreft sententiare, qui est actus nobilior, quàm multi alij, qui conueniunt personæ inferiori. Sed cui competit vniuersalitas ad actus, ei competit etiam actus nobilior, quia in vniuersalitate actuum comprehenditur ille actus nobilior: & ex hoc videretur, quòd gradus ille, qui respicit vniuersalitatem actuum, sit simpliciter superior quàm ille, qui respicit præcisè actum nobilissimum: & sic diceretur Episcopatus simpliciter superior Ordo, quia habet Ordinem ad omnes actus Ecclesiasticos, Sacerdos non ad omnes, licèt ad nobilissimum.

Et tunc argumentum cuiusdam Doctõris contra istam conclusionem, quod est: Vnus Ordo non dependet ad alium quantum ad necessitatem Sacramenti: sed si non Presbyter ordinaretur in Episcopum, nihil esset factum: concludit magis oppositum. Nam quantò Ordo Episcopatus intimiùs includit Sacerdotium, & alios gradus inferiores; tantò est simpliciter perfectior, quia essentialiùs respicit actus istorum inclusorum.

Tenendo tamen istam conclusionem, scilicet quòd Episcopatus esset propriè Ordo, & alius à Sacerdotio, posset adhuc dici, quòd non esset nobilior: quia etsi includendo Sacerdotium, & Episcopatum, sit eminentia gradus, quia ad plures actus, quàm per alterum solum: tamen illud, quod præcisè addit Episcopatus supra Sacerdotium, non est ita excellens gradus sicut Sacerdotium: quia per illud, quod sibi superadditur, non conueniunt sibi actus ita nobiles, sicut conueniunt Sacerdoti per Sacerdotium.

Nec haberent isti pro inconuenienti, quòd imperfectior Ordo præsupponat, & hoc necessariò, vt recipiatur post Ordinem perfectiorem, quando imperfectior addit aliquam vniuersalitatem ad actus Ecclesiasticos, quam non includit ille, qui est perfectior, sed tantum Ordinem ad actum perfectiorem.

Alij contradicunt conclusioni, quam tenent illæ duæ viæ: quia negant Episcopatum esse Ordinem propriè dictum, & idè nec Ordinem superiorem Sacerdotio, vt dicit prima via: nec eo inferiorem, vt dicit secunda. Nec dicit ibi characterem imprimi, sed an sit delebilis à Papa deponente Episcopum: vel non delebilis propter consecrationem, cum qua confertur, altercantur inter se: sed vana videtur altercatio, negando Episcopatum esse Ordinem: quæcumque enim iurisdicctio in Ecclesia, vel per superiore suspendi potest, ita quòd si tempore suspensionis attentet aliquid facere, nihil facit: vel potest totaliter pro omni tempore tolli.

Saltem <sup>4</sup> quidquid sit de ista controuersia de Episcopatu, actus nobilissimus in Ecclesia simpliciter est consecratio Eucharistiæ: & ita supremus gradus siue nobilissimus propter nobilitatem actus, ad quem disponit, est Sacerdotium: & per consequens isto modo accipiendo descriptionem Ordinis iuxta primam descriptionem positam in primo articulo, & distinctionem Ordinis in Ecclesia, tantum sunt septem Ordines: quorum primus est gradus disponens ad consecrationem Eucharistiæ, & est Sacerdotium. Secundus gradus est disponens ad dispensationem Eucharistiæ, saltem sanguinis, & est Diaconatus. Tertius est disponens ad oblationem materiæ Eucharistiæ consecrandæ, & est Subdiaconatus. Et patet ratio, quare tres isti gradus Sacramenti dicuntur Ordines, quia immediatè disponunt ad actum aliquem, vel ministerium circa Eucharistiæ, vel eius materiam exhibendam.

Vtteriùs, aliqui alij gradus disponunt ad actus aliquos remotè se habentes ad Eucharistiæ: vel ergo ad conuenientem dispositionem in populo ad orandum, & suscipiendum: vel remouendum impedimentum, seu dispositionem inconuenientem. Primo modo dispositio conueniens pertinens ad effectum, est deuotio, & ad hanc deuotionem attingit Acolytus illuminando cereos. Alià dispositio est pertinens ad intellectum, scilicet cognitio, & ad hanc agit Lector. Remouere prohibens est arcere indignos, ne approximent: vel ergo indignos homines, & hoc pertinet ad officium Ostiarij: vel dæmones, & hoc pertinet ad officium Exorcistæ.

Ex dictis apparet, quòd non est proprius actus Diaconi legere Euangelium, & Subdiaconi Epistolam: sed isti sunt remoti, & minus perfecti actus eorum: perfectissimi autem, & proprii illorum Ordinum sunt, quos habet vnus immediatè circa Eucharistiæ dispensandam: alius circa materiam eius offerendam.

*Hoc idem D. Thom. dist. presentis, art. 3. q. 2. Rich. dist. presentis, artic. 5. q. 2.*

6

*Episcopatus quomodo excellentior, & non excellentior Sacerdotio?*

*D. Thom. dist. presentis, art. 2. Rich. eadem dist. art. 4. q. 2. & 3. Rich. dist. 25. a. 2. q. 3. Soto q. 1. art. 2.*

7

*Sacerdoti est gradus nobilissimus in Ecclesia. Ad quos actus disponunt tres Ordines sacri?*

*Ad quæ ministeria disponunt quatuor Ordines minores?*

*Legere Euangelium, & Epistolam, an sint primi actus Diaconi, & Subdiaconi.*

3  
An Episcopa-  
tus sit Ordo  
Sententia ne-  
gativa.

**D**E secundo articulo, ininitones, &c. Respon-  
dens ad secundum articulum de numero  
Ordinum, differit primo de Episcopatu, an sit  
Ordo sacramentalis. Partem negatiuam docent  
omnes antiqui Theologi præter solum Altisio-  
dorensem. Magister in hac dist. cap. Et alia. Eam  
insinuare videtur Alexander 4. p. Sum. quest. 20.  
membr. 8. artic. 1. & q. 21. membr. 4. ad 4. vbi negat  
Episcopatum esse Ordinem nouum, sed amplia-  
ri potestatem clauis, quæ sequitur ad Ordinem  
Sacerdotij per consecrationem Episcopalem.  
D. Thom. in hac dist. q. 3. art. 1. q. 2. Richardus  
art. 5. q. 2. Albertus eadem dist. art. 3. q. 3.  
D. Bonauentura in 2. p. v. dist. 2. q. 3. art. 2. q. 3.  
asserens esse communem sententiam. Eam tuen-  
tur Capreolus dist. 25. q. 1. art. 1. concl. 2. Thomas  
de Argentina quest. unica, art. 2. ad 5. & 8. Ferrar-  
ienfis 4. contra Gentes, cap. 76. Sotus quest. 1. hu-  
ius art. 2. Turrecremata in can. 1. dist. 21. & in ca-  
nonem Cleros. Syluester in Summa verb. Episcopus,  
quest. 1. Abulensis in 16. Math. quest. 74. Citatur  
etiam noster Doctor in presenti litera.

6  
Doctor incli-  
nat in affir-  
matiuam

Cæterum non rectè citatur, vt bene notauit  
Scholiastes: quia si spectamus discursum, ex quo  
debet mens eius colligi, tenet affirmatiuam, pro  
qua discutrit, licet non exprimat conclusionem  
propter reuerentiam antiquorum Theologo-  
rum, & communem sententiam, vt dicit D. Bona-  
uentura; primus tamen ex Theologis poste-  
rioribus eam vocauit in dubium, quam in neu-  
tram partem resoluit; sed abstinuit ab ipsa con-  
trouerfia eam relinquens in propriis fundamen-  
tis, & transit ad illud, quod erat certum in scho-  
lis de numero Ordinum. Alij contradicunt, in-  
quit, conclusioni, quam tenent ista dua via: quia ne-  
gant Episcopatum esse Ordinem proprie dictum: sed  
an sit debeat propter consecrationem, cum qua con-  
ferretur, alterentur inter se: sed vana videtur al-  
teratio negando Episcopatum esse Ordinem, quæcum-  
que enim iurisdictio in Ecclesia, vel per superiorem  
suspendi potest, ita quòd si tempore suspensionis atten-  
tet aliquid facere nihil faciat, vel potest omnino pro  
omni tempore tolli, &c.

7  
De obiectio-  
nis Doctrina.

Quibus verbis insinuat se manere in ratione  
adducta pro opinione affirmatiua, quam infra  
adducemus, & quam hic non putat solui; &  
postea subdit excusando se à controuerfia: sal-  
tatem quidquid de ista controuerfia de Episcopatu, &c.  
& in responsione ad quartum quod est ex au-  
thoritate Dionysij, Iliodori, & Canonis. Pater, in-  
quit, ex secundo articulo, qui enim negant Episcopa-  
tum esse Ordinem, exponunt eos accipere Ordinem  
pre sacramentali, &c. vbi tantum adducit respon-  
sionem Theologorum antiquorum, non pro-  
priam. Deinde, si ex consequentia Doctrinae  
argumentari libet, insit ait, Sed in Sacerdotio vi-  
detur probabile, inquit, quod ibi sunt dua forma  
partiales, in quarum altera conferretur potestas con-  
ferendi Eucharistiam: in reliqua potestas absolucandi  
in penitentia, &c. quod & supra fusiùs docuit  
dist. 19. q. 1. art. 3. admittens etiam duos chara-  
cteres partiales, qui integram vnam totalem: in  
hac autem litera idè docet in Sacerdotio duas  
ordinationes partiales, quia etiam correspondet  
singulis sua propria materia, & sua propria for-  
ma: sed in Episcopatu eam etiam patet habere

materiam, & formam diuersam à materia, &  
forma Sacerdotij: ergo sequendo hæc principia  
idem diceret, si propriam sententiam exponeret,  
quia in hac cõclusionè de particulari caractere  
Sacerdotij recedit à fundamento Theologorum,  
quo negant Episcopatum esse Ordinem, quia  
est officij & dignitatis tantum, in quo confer-  
tur potestas, & non caractere, quæ est ratio  
Magistri, & originariè fundatur in quibusdam  
authoritatibus Hieronymi, quas ita explicant  
Theologi antiqui, vt potestas hæc siue absol-  
uendi in Sacerdote, siue Episcopalis collata in  
consecratione, non sit caractere, sed illa con-  
sequatur ad caractere Sacerdotalem immed-  
iatè, vt dicit Alensis, hæc autem mediata; vel  
certè vt sit actus caractere, vt alij dicunt, pri-  
ma potestas, secunda verò, quæ est Episcopalis,  
supponat caractere Sacerdotij tantum, & sit  
potestas officij, & dignitatis, seu iurisdictionis  
faciendi actus Hierarchicos.